[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2024

               № 68
г. Заринск

	О поощрении главы района за достижение за 2023 год показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в 2024 году

В соответствии со статьёй 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130- ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», статьёй 11 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134 -ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 09.08.2024 № 275 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей эффективности деятельности Губернатора Алтайского края, Председателя Правительства Алтайского края и деятельности органов государственной власти, иных государственных органов Алтайского края и органов местного самоуправления в 2024 году», решения Заринского районного Совета народных депутатов от 22.10.2024 г. № 63 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Заринского района Алтайского края за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в 2024 году», районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Выплатить единовременную премию за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в 2024 году, за счет бюджетных ассигнований, полученных в виде иных дотаций (грантов) из краевого бюджета в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение за 2023 год значений (уровней) показателей социально - экономического развития, включенных в соглашения между Правительством Алтайского края и органами местного самоуправления муниципальных образований о взаимодействии в области планирования социально-экономического развития на 2023 год, заключенные в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 25.05.2010 № 225 «Об утверждении Порядка подготовки и мониторинга реализации соглашений между Правительством Алтайского края и органами местного самоуправления муниципальных образований о взаимодействии в области планирования социально-экономического развития», в размере 2,4 месячных денежных содержаний, главе района.
2. Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по финансам и экономике.
Председатель районного

Совета народных депутатов

      Л.С. Турубанова